MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

RESULTADO PARCIAL  DO EDITAL N°013/2021

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO - SEGUNDO SEMESTRE DE 2021

O Instituto Federal Sul-rio-grandense - Câmpus Pelotas torna público o resultado
parcial da seleção para pedidos de ingresso nas modalidades: reingresso, transferência
externa, transferência intercâmpus e reopção de curso, em Cursos Técnicos de Nível
Médio de: Comunicação Visual, Design de Interiores, Edificações, Edificações-
modalidade EJA, Eletromecânica, Eletrônica, Eletrotécnica, Mecânica, Química e
Telecomunicações.

O Departamento de registros acadêmicos (DERA) implementará as solicitações que

foram deferidas no sistema acadêmico e enviará por e-mail as orientações e instruções

que se fizerem necessárias para cada caso.

RELAÇÃO DOS ALUNOS SELECIONADOS

1A) Curso Técnico em Comunicação Visual – forma Integrado

 Resultado

 Charles Flores Pacheco Indeferido, não há vagas disponibilizadas

2A) Curso Técnico em DESIGN DE INTERIORES – forma Integrado

- Não houve candidatos inscritos

3A) Curso Técnico em EDIFICAÇÕES – forma Integrado

 Resultado

Pedro Ávila Pereira Deferido
Gabriel Martins da Silva Deferido

3B) Curso Técnico em EDIFICAÇÕES - forma Subsequente

 Resultado

Chaiane Andressa Ribeiro Valim Deferido
Iago de Almeida Saraiva Deferido

3C) Curso Técnico em EDIFICAÇÕES – forma Integrada modalidade EJA

- Não houve candidatos inscritos

4A) Curso Técnico em ELETROMECÂNICA - forma concomitante

 Resultado

Willian da Silveira Lima Deferido

4B) Curso Técnico em ELETROMECÂNICA - forma Integrado

- Não houve candidatos inscritos

   5A) Curso Técnico em ELETRÔNICA - forma Integrado

 Resultado

Kayky Farias Sanches Deferido
 Anita Amaral Rickes Deferido
Gustavo Zonta da Silva Deferido
Pedro da Silva dos Santos Deferido

      5B) Curso Técnico em ELETRÔNICA - forma Concomitante

- Não houve candidatos inscritos

6A) Curso Técnico em ELETROTÉCNICA - forma Integrado

- Não houve candidatos inscritos

6B) Curso Técnico em ELETROTÉCNICA - forma Subsequente

 Resultado

Gerson Bitencourte Soares- Deferido

7A) Curso Técnico de MECÂNICA - forma Subsequente

 Resultado

Manoscar Rijo Jahnke Junior Deferido

7B) Curso Técnico de MECÂNICA - forma Concomitante

 Resultado

Wendell Correa da Silva Deferido

8A) Curso Técnico em QUÍMICA - forma Integrado

 Resultado

Marcos das Neves Lemos Indeferido, não há vagas disponibilizadas
Calini da Silva Caramez  Indeferido, não há vagas disponibilizadas
Maria Eduarda Ferreira Silveira dos Santos Indeferido, não há vagas disponibilizadas
Melissa Velasco dos Santos Indeferido, não há vagas disponibilizadas

8B) Curso Técnico em QUÍMICA - forma Subsequente

- Não houve candidatos inscritos

9A) Curso Técnico de TELECOMUNICAÇÕES - forma Subsequente

 Resultado

Larissa Mello Zok Deferido

Marina Mendonça Loder

Chefe do Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio

Rafael Krolow Santos Silva

Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa

Diretor Geral do Câmpus Pelotas